
výroční  
zpráva 2016 

STŘEDISKO 

Járy Kaštila 

Prostějov 
Sokolská 30, 

Prostějov 

796 01 

email: jarykastila@skaut.cz 

web: jarykastila.skauting.cz 

      : www.facebook.com/JaryKastilai

kontakt 

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Martin Kolařík 

martin.kolarik@skaut.cz / 723 923 943 

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Jana Vytásková 

jvytaskova@gmail.com / 737 435 750 

HOSPODÁŘSKÝ ZPRAVODAJ: Andrea Kolaříková 

andreakolarikovacz@gmail.com / 607 203 040 

VOLENÍ ČLENOVÉ STŘEDISKOVÉ RADY: 

Andrea Kolaříková 

Dita Kadlčíková 

Tomáš Kadlčík

Eva Šknouřilová 

Lukáš Staník 

Jakub Grepl 

LIDÉ 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ 
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

19 400 Kč 

 61 000 Kč 

44 000 Kč 

109 900 Kč 

30 400 Kč 

264 700 Kč

Členské příspěvky (určené středisku) 

Dotace ze státního rozpočtu 

Příšpěvky samosprávních orgánů 

Ostatní příjmy na akce 

Ostatní příjmy 

CELKEM 

NÁKLADY STŘEDISKA

46 600 Kč 

26 600 Kč 

53 500 Kč 

146 000 Kč 

15 000 Kč 

287 700 Kč

Opravy a údržba 

Nákup drobného hmotného majetku 

Ostatní provozní výdaje 

Ostatní výdaje na akce 

Ostatní výdaje 

CELKEM 

VÝNOSY STŘEDISKA

V Prostějově 7. 3. 2017 
Michal Szymsza - předseda revizní komise střediska

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním. 

Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. 

hospodaření

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ 
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

646 
děťodnů 

strávených 

na táboře

družin 

v celém 

středisku
12 

členů 

registrovaných 

v roce 2016

věk 

nejmladšího 

člena
5 

88 

« 



ÚVODNÍ SLOVO Náš nejmladší oddíl, 

založen byl v roce 2016. 

Zároveň je to i oddíl 

s našimi nejmladšími členy, 

benjamínky, 5-7 let.  

Mravenečci jsou zvídaví 

a hraví. V klubovně je to 

s nimi vždy jak v mraveništi, 

nikde chvíli nepostojí,  

neposedí a je s nimi spousta 

zábavy. Počítáme s nimi 

i na letní tábor.

Nejsilnější oddíl složený 

ze světlušek a vlčat, dětí 

ve věku 8-10 let. Děti jsou 

rozděleny do tří družin 

a mimo pravidelných 

schůzek podnikají 

i spoustu výletů a výprav 

jako celý oddíl. V tomto 

věku se snažíme děti 

vychovávat hrou, aby se 

jejich výchova dělat tak 

nějak mimoděk.

I v tomto oddíle jsou 

společně holky a kluci, 

tentokrát ve věku skautek 

a skautů, 11-15 let. Jsou 

rozděleni do 3 družin. 

Pořádají pravidelné 

družinovky a podnikají 

oddílové víkendové akce. 

Holky jsou víc na 

rukodělky, kluci si zase 

rádi užijí pořádné 

dobrodružství v přírodě.

Oddíl našich nejstarších 

členů. Patří sem Roveři a 

Rangers, tedy ti co již 

prošli všemi věkovými 

kategoriemi a nyní jsou 

to ti, kteří se o naše 

mladší skautky a skauty 

starají. Vedou družiny 

světlušek a vlčat, kterým 

předávají získané 

znalosti. Nezapomínají 

však ani na vlastní akce. 

ODDÍL 

MRAVENEČCI 

ODDÍL  

KAPKY ROSY 

ODDÍL 

MUSTANGOVÉ 

ODDÍL  

OHNIVÁCI 

ČERVENEC 

Pořádali jsme tradiční 14 denní 

střediskový tábor. Na vlastní louce u 

obce Baldovec v malebné přírodě na 

severním okraji Moravského krasu.

VEDOUCÍ ODDÍLU: 

Andrea Kolaříková 

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ: 

Dita Kadlčíková 

KONTAKT: 

mravenecci@skaut.cz 

607 203 040

VEDOUCÍ ODDÍLU: 

Robin Vysloužil 

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍHO: 

Jana Vytásková 

KONTAKT: 

kapkyrosy@skaut.cz 

728 582 002 

VEDOUCÍ ODDÍLU: 

Martin Kolařík 

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍHO: 

Miroslava Zaťková 

KONTAKT: 

smurf@skaut.cz 

723 923 943

VEDOUCÍ ODDÍLU: 

Jakub Grepl 

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: 

Michal Mrňa 

V minulém roce jsme pořádali střediskový 

sněm. Díky důvěře delegátů sněmu jsem byl již 

podruhé zvolen do funkce vedoucího střediska 

na dlaší tři roky. V tomto prvním roce nového 

období mezi sněmy se nám zastavil růst členské 

základny, protože již nemáme volné kapacity na 

další vedoucí. Tomu se snažíme věnovat jejich 

výchovou. Také jsme se v minulém roce

věnovali opravám v klubovně, máme zcela 

novou kanalizaci a také dlažbu v chodbě. Plány 

na tento rok jsou jasné, posilovat tým 

vedoucích a pokračovat s pracemi na klubovně. 

Tak nám držte palce, ať se daří i nadále. 

Děkujeme za přízeň! :) 

z
a
ž
il
i 

js
m
e

ŘÍJEN 

Mustangové a Ohniváci strávili víkend na 

hradě Helfštýn, kam jezdíme na pracovní 

brigády pravidelně již od roku 2000. Na 

hradě pomáháme s údržbou a úklidem. 

PROSINEC 

Všechny naše oddíly se zapojily do 

rozdávání Betlémského světla. Při akci 

jsme šířili pravou vánoční náladu 

mezi lidmi v Prostějově. 

z
a
ž
ili 

jsm
e

Martin Kolařík 

vedoucí střediska


